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НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ РД-10-28/ 18.10.2016 г. 

 
Днес, 18.10.2016 г., подписаната Мария …….. Стоянова, председател на Съвета за 

електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване на 

административно нарушение № НД-01-15/25.04.2016 г., съставен от ………., на длъжност 
старши инспектор в Съвета за електронни медии, при свидетели на установяване на 
нарушението ………. и ……… срещу Фокс Нетуъркс Груп България ЕООД (предишно 
наименование Фокс Интернешънъл Ченълс България ЕООД), ЕИК 131431836, със седалище 
и адрес на управление: гр. София,  район Младост, Мегапарк Бизнес Център, бул. 
Цариградско шосе 115 Г, ет. 16, представлявано от Красимир ……. Николов, ЕГН ……….., 
прокурист, за следното: 

 
Фокс Нетуъркс Груп България ЕООД (предишно наименование Фокс Интернешънъл 

Ченълс България ЕООД) е доставчик на аудио-визуални медийни услуги, който по силата на 
издаденото му Удостоверение за регистрация № ЛРР-02-4-116-04, създава телевизионна 
програма с наименование „ФОКСЛАЙФ” (FOXLIFE), със специализиран профил, 24-часова 
продължителност и национален териториален обхват. Като доставчик на медийни услуги, 
съгласно чл. 9, ал. 1 от Закона за радиото и телевизията, дружеството е задължено да 
разпространява предавания и програми само с предварително уредени авторски и сродни на 
тях права. 

 
На 08.01.2016 г. Съветът за електронни медии е уведомен от Дружество за колективно 

управление в частна полза правата на продуцентите на звукозаписи и музикални видеозаписи 
и на артистите изпълнители ПРОФОН за неправомерно използване на защитен музикален 
репертоар от Фокс Нетуъркс Груп България ЕООД (предишно наименование Фокс 
Интернешънъл Ченълс България ЕООД) (вх. № НД-06-21-00-130(15)).  

Във връзка с постъпилия сигнал и с цел изясняване на всички факти и обстоятелства, 
СЕМ е отправил запитване до доставчика за следното: 

С писмо изх. № НД-06-21-00-130(15) от 21.01.2016 год. е изискана информация - копия 
от договори, с които са уредени правата за предоставяне за разпространение на звукозаписи 
и видеозаписи на музикални произведения в телевизионна програма „ФОКСЛАЙФ” 
(FOXLIFE). Изискани са и контролни записи на програмата от всички посочени в писмото на 
ПРОФОН дати от месец ноември 2015 год.   

На 02.02.2016 год., в отговор доставчикът предоставя 1 брой DVD и копия от договори 
с вх. № НД-06-21-00-130(15)/02.02.2016 г. 

 
На 07.04.2016 г., в административната сграда на СЕМ – гр. София, бул. „Шипченски 

проход” 69, е извършен преглед на предоставените записи на програма „ФОКСЛАЙФ” 
(FOXLIFE) и е установено, че: 

На 01.11.2015 год., в програма „ФОКСЛАЙФ”, идентифицирана с лого FOXLIFE, е 
предоставено за разпространение кинематографичното произведение „Мръсни танци: 
Хавански нощи”, като в 12.52 часа по таймера на DVD е излъчена част от звукозапис на 
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аудиовизуалното произведение “El Beso del Final” на Christina Aguilera, продуцент Sony 
Music Entertainment, лицензиант за България – „Вирджиния Рекърдс” ЕООД . 

Посоченият запис на музикално произведение е от репертоара на ПРОФОН и за 
неговото разпространение като част от телевизионна програма „ФОКСЛАЙФ” (FOXLIFE),  
на доставчика на медийни услуги Фокс Нетуъркс Груп България ЕООД (предишно 
наименование Фокс Интернешънъл Ченълс България ЕООД) следва да има сключен договор 
именно с това сдружение.  

 
Като е предоставил за разпространение на 01.11.2015 г. като част от програмата си  

„ФОКСЛАЙФ” (FOXLIFE) гореописания запис на музикално произведение от защитения 
репертоар на ПРОФОН без предварително уредени права с това сдружение, доставчикът на 
медийни услуги Фокс Нетуъркс Груп България ЕООД (предишно наименование Фокс 
Интернешънъл Ченълс България ЕООД) е нарушил императивната разпоредба, че 
доставчиците на медийни услуги разпространяват програми и предавания само с 
предварително уредени авторски и сродни на тях права, с което е нарушен чл. 9, ал. 1 от 

Закона за радиото и телевизията. 
 
На 12.11.2015 год., в програма „ФОКСЛАЙФ”, идентифицирана с лого FOXLIFE, е 

предоставено за разпространение кинематографичното произведение „В страната на 
чудесата”, и от 10.13 часа по таймера на DVD е предоставен за разпространение запис на 
музикалното произведение “Stuck on You”, на Meiko, продуцент Universal Music Group. 

Посоченият запис на музикално произведение е от репертоара на ПРОФОН и за 
неговото разпространение като част от телевизионна програма „ФОКСЛАЙФ” (FOXLIFE),  
на доставчика на медийни услуги Фокс Нетуъркс Груп България ЕООД (предишно 
наименование Фокс Интернешънъл Ченълс България ЕООД) следва да има сключен договор 
именно с това сдружение.  

 
Като е предоставил за разпространение на 12.11.2015 г. като част от програмата си  

„ФОКСЛАЙФ” (FOXLIFE) гореописания запис на музикално произведение от защитения 
репертоар на ПРОФОН без предварително уредени права с това сдружение, доставчикът на 
медийни услуги Фокс Нетуъркс Груп България ЕООД (предишно наименование Фокс 
Интернешънъл Ченълс България” ЕООД) е нарушил императивната разпоредба, че 
доставчиците на медийни услуги разпространяват програми и предавания само с 
предварително уредени авторски и сродни на тях права, с което е нарушен чл. 9, ал. 1 от 

Закона за радиото и телевизията. 
 
На 21.11.2015 год., в програма „ФОКСЛАЙФ”, идентифицирана с лого FOXLIFE, е 

предоставено за разпространение кинематографичното произведение „В страната на 
чудесата”, и от 09.44 часа, по таймера на DVD, е предоставен за разпространение част от 
запис на музикалното произведение “High Hopes”, на Kodaline, продуцент Sony Music 
Entertainment, лицензиант за България – „Вирджиния Рекърдс” ЕООД. 

Посоченият запис на музикално произведение е от репертоара на ПРОФОН и за 
неговото разпространение като част от телевизионна програма „ФОКСЛАЙФ” (FOXLIFE),  
на доставчика на медийни услуги Фокс Нетуъркс Груп България ЕООД (предишно 
наименование Фокс Интернешънъл Ченълс България ЕООД) следва да има сключен договор 
именно с това сдружение.  

 
Като е предоставил за разпространение на 21.11.2015 г. като част от програмата си  

„ФОКСЛАЙФ” (FOXLIFE) гореописания запис на музикално произведение от защитения 
репертоар на ПРОФОН без предварително уредени права с това сдружение, доставчикът на 
медийни услуги Фокс Нетуъркс Груп България ЕООД (предишно наименование Фокс 
Интернешънъл Ченълс България ЕООД) е нарушил императивната разпоредба, че 
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доставчиците на медийни услуги разпространяват програми и предавания само с 
предварително уредени авторски и сродни на тях права, с което е нарушен чл. 9, ал. 1 от 

Закона за радиото и телевизията. 

 
Към административнонаказателната преписка са приложени следните документи и 

материали: 
- писмо от сдружение ПРОФОН с вх. № НД-06-21-00-130(15) от 08.01.2016 год., с 
Приложение № 6 към писмото; 
- писмо с изх. № НД-06-21-00-130(15) от 21.01.2016, с което са изискани записи на 
програмата и доказателства – договори, за предварителното уреждане на сродните права за 
записите на музикалните произведения, включени в програмата „ФОКСЛАЙФ”; 
- писмо с вх. № НД-06-21-00-130(15) от 02.02.2016, с което доставчикът предоставя записи и 
доказателства – договори, за уреждане на сродните права за записите на музикалните 
произведения, включени в програмата „ФОКСЛАЙФ”; 
- покана за Акт за установяване на административно нарушение, с изх. № на СЕМ НД-06-21-
00-130(15) от 22.04.2016 г., получена на същия ден от доставчика, с вх. № 267/ от 22.04.2016 
год. 

В законоустановения срок са постъпили възражения, в които се оспорва 
извършването на нарушение. Твърди се, че Фокс Нетуъркс Груп България ЕООД (ФОКС) е 
изпълнило задълженията си по чл. 9, ал. 1 от ЗРТ със сключването на договорите за 
придобиване на правата върху самите филми. Претенциите на ПРОФОН са свързани с 
излъчването и предаването по кабел и/или сателит на описаните записи, но ФОКС няма 
задължение да подписва споразумение за това. ФОКС създава програми, които са с кодиран 
сигнал, и ги предоставя за разпространение на трети лица - предприятия, които имат 
изградени мрежи – кабелни, сателит или IPTV. В договорите си с разпространителите ФОКС 
изрично включва клауза, че те са задължени да уредят на отношенията с ОКУП-ите. 
Доставчикът твърди, че на СЕМ е служебно известно наличието на тези клаузи, предвид 
информацията, която се събира от регулатора по чл. 125в от ЗРТ и се публикува в публичния 
регистър. В този смисъл, ПРОФОН следва да търси уреждане на сродните на авторското 
права с лицата, които предоставят съобщителни услуги и осигуряват приемането на сигнала 
от зрителите, както и неговото декодиране.  

Проверка на административнонаказателната преписка установи, че производството е 
протекло при спазване на процесуалните правила. Актът съдържа всички изискуеми 
реквизити, деянието е описано достатъчно точно и ясно, за да не възниква съмнение относно 
него. Дружеството е упражнило правото си на защита. По отношение на материалния закон, 
намирам за безспорно извършването на нарушенията на чл. 9, ал. 1 от ЗРТ. Не се спори, че 
доставчикът няма договор с ПРОФОН, не се спори и, че музикалните произведения, 
посочени в констативната част на акта са от защитения репертоар на ПРОФОН. След като е 
ги е разпространил като част от програмата си, доставчикът е нарушил императивната 
разпоредба да разпространява програми и предавания само с предварително уредени 
авторски и сродни на тях права.  

Предвид изложеното и след като проверих Акт за установяване на административно 
нарушение № НД-01-15/25.04.2016 г. с оглед неговата законосъобразност и обоснованост, и 
прецених събраните доказателства и направените възражения, на основание чл. 126, ал. 1, 

във връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона за радиото и телевизията 
 

П О С Т А Н О В Я В А М: 
 

НАЛАГАМ на Фокс Нетуъркс Груп България ЕООД (предишно наименование Фокс 
Интернешънъл Ченълс България ЕООД), ЕИК 131431836, със седалище и адрес на 
управление: гр. София, район Младост, Мегапарк Бизнес Център, бул. Цариградско шосе 
115Г, ет. 16, представлявано от Красимир ……. Николов, прокурист, три имуществени 
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санкции в размер на по 3000 лв. за всяко едно от констатираните нарушения на чл. 9, 

ал. 1 от Закона за радиото и телевизията или общо 9 000 (девет хиляди) лева. 

 

Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии 
пред Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на нарушителя. 
 
 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 
IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б - ЦУ 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

МАРИЯ СТОЯНОВА 

 

 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на НАП/ЧСИ за 

предприемане на действия за принудително събиране по реда на ДОПК. 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

МАРИЯ СТОЯНОВА 


